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اخبار

پاداش کمیته ملی المپیک به علیپور
کمیته ملی المپیک به قول خود وفا کرد. در حالی که 
بعد از درخشش رضا علیپور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس و کسب رتبه چهارمی ماده سرعت، کمیته ملی 
المپیک قول پرداخت مبلغ 400 میلیون تومان را داده 
بود، به وعده خود وفا کرد و این پاداش را پرداخت 
کرد. اسپایدرمن ایرانی که در المپیک پاریس مقابل 
واتسون سنگنورد امریکا شکست خورد، با ثبت زمان 
۴ ثانیه و ۸۸ صدم ثانیه از مدال برنز بازماند. او در 
المپیک پاریس ضمن کسب عنوان چهارمی ماده 
سرعت، موفق به شکستن رکورد ملی کشورمان شد 
که همین موضوع هم باعث شد تا کمیته ملی المپیک 

برای او پاداشی ویژه در نظر بگیرد.

سیداکوف به کشتی با ایران رسید
چهره شاخص و عنوان‌دار کشتی جهان به ترکیب 
کشتی آزاد روسیه در دیدار مقابل ایران اضافه شد. 
حاجی مراد گاتسالوف سرمربی تیم ملی کشتی آزاد 
روسیه از اضافه شدن زائوربک سیداکوف دارنده یک 
مدال طای المپیک و ۲ طای جهان به ترکیب 
روسیه برای دیدار مقابل ایران خبر داد. به این ترتیب 
سیداکوف به جای انزور زاکویف برابر علی رضایی 
کشتی‌گیر جوان ایران در وزن ۷۴ کیلوگرم به روی 
تشک خواهد رفت. روس‌ها به غیر از سیداکوف، در 
ترکیب خود نفرات عنوان‌دار جهان و المپیک همچون 
زائور اوگویف، شامیل ممداف و علیخان جبرییل‌اف را 
به همراه خواهند داشت. دیدار تیم‌های ملی کشتی 
آزاد ایران و روسیه سوم آذر سال ‌جاری در ورزشگاه 

دینامو در مسکو پایتخت روسیه برگزار می‌شود.
 

14 آذر آغاز لیگ بسکتبال آسیا
برنامه بازی‌های تیم بسکتبال طبیعت اسلامشهر در 
سوپرلیگ غرب آسیا مشخص شد. فصل جدید این 
رقابت‌ها در لیگ منطقه‌ای غرب آسیا، از ۱۴ آذر با بازی 
تیم‌های ساجس لبنان و طبیعت ایران به میزبانی 
سالن بسکتبال آزادی تهران آغاز می‌شود. تیم بسکتبال 
طبیعت که نماینده بسکتبال ایران در فصل سوم این 
رقابت‌ها است، در گروه A رقابت‌های لیگ واسل با 
تیم‌های الوحده سوریه و ساجس لبنان همگروه است. 
در دور رفت این بازی‌ها 14 آذرماه طبیعت ایران میزبان 
ساجس لبنان است. 28 آذرماه هم پذیرای الوحده 
سوریه است. اما در دور برگشت روزهای 18 دی و 2 
بهمن ماه نماینده کشورمان به ترتیب میهمان ساجس 

و الوحده سوریه است.

رئال‌مادرید بعد از 
تعطیلات بازی‌های 

ملی،  مسابقات 
سختی در پیش 

دارد از جمله 
مقابل سلتاویگو، 
بوروسیادورتموند 

و بارسلونا و برای 
اینکه امباپه در 

این دوره در اوج 
باشد، تمرین‌های 

اختصاصی 
بدنسازی و تقویت 

قوای بدنی را در 
دستور کار قرار 

داده است

کیلیان امباپه، ستاره رئال مادرید و کاپیتان 
تیم ملی فرانسه در کشورش بشدت مورد انتقاد 

قرار گرفته است. او برای این دوره بازی‌های ملی 
در لیگ ملت‌های اروپا در لیست دیدیه دشان 
قرار نگرفته است و جنجال و انتقاد از آنجا نشأت 
می‌گیرد که مهاجم 25 ساله کسب آمادگی کامل 
به همراه رئال مادرید را به حضور در تیم ملی 
فرانسه ترجیح داده و تردیدهایی درباره تعهدش 

به تیم ملی کشورش به وجود آورده است. 
او در آخرین مسابقه باشگاهی، نقش 

پررنگی در برد 2 بر صفر رئال مادرید 
برابر ویارئال داشت و برای همین 

خیلی‌ها این سؤال را مطرح کردند 
که او چرا برای بازی در رئال آماده است 

اما از دسترس تیم ملی خارج شده است. 
برخی رسانه‌ها گزارش داده‌اند او و دشان به 

صورت دوطرفه توافق کرده‌اند که او در پایتخت 
اسپانیا بماند و روی به دست آوردن بهترین فرمش 

انتقاد شدید از تعهد امباپه نسبت به فرانسه

رئال مادرید بله، تیم ملی نه
تمرکز کند. به این ترتیب، او به صورت 
اختصاصی با مربی بدنسازی تیم، آنتونیو 
پینتوس کار می‌کند که به نوعی یک 
پیش‌فصل کوچک برای امباپه محسوب 
می‌شود. تصمیم امباپه برای ماندن در 
مادرید از نیاز او به رسیدن به آمادگی 
کامل بعد از یک پیش‌فصل مختل نشأت 
می‌گیرد. او بعد از بازی در نیمه‌نهایی 
یورو2024 خیلی دیر به اردوی رئال مادرید 
ملحق شد و اخیراً هم با مصدومیت 
مواجه شده و برای همین نتوانسته فرم 
عالی خود را پیدا کند با آنکه در 11بازی 
برای رئال مادرید هفت گل زده و یک 
پاس گل داده است. او آمار خوبی دارد 
اما نتوانسته سطح انتظاراتی که بعد از 
انتقالش از پاری‌سن‌ژرمن وجود داشته 

را برآورده کند. 
رئال‌مادرید بعد از تعطیات بازی‌های 
ملی مسابقات سختی در پیش دارد از 
جمله مقابل سلتاویگو، بوروسیادورتموند 
و بارسلونا و برای اینکه امباپه در این دوره در 
اوج باشد، تمرین‌های اختصاصی بدنسازی 
و تقویت قوای بدنی را در دستور کار قرار 
داده است. کادناسر هم گزارش داده امباپه 

با دشان به توافق رسیده تا فعاً از تیم 
ملی دور باشد. کادر پزشکی رئال‌مادرید و 
فرانسه به خوبی شرایط او و لزوم ریکاوری 
را درک می‌کنند. با وجود آنکه پشت 
تصمیم امباپه، منطق وجود دارد اما همه 

در فرانسه از آن استقبال نکرده‌اند. 
رسانه‌های رسمی این کشور و همچنین 
گروه هواداران »فرانسوی‌های نفوذناپذیر« 
از امباپه انتقاد کرده‌اند که اولویتش را 
روی فوتبال باشگاهی گذاشته و نه ملی. 
بخشی از انتقادها به زمان و شرایط 
هم بستگی دارد، امباپه 90دقیقه برای 
سفیدها بازی کرد درست قبل از تعطیلات 
بازی‌های ملی و به تیم فرانسه دعوت 
نشد. برخی می‌گویند امباپه باید در 
 ترکیب فرانسه باشد حتی اگر کاملاً آماده 

نباشد. 
چهره‌های کلیدی در میان هواداران هم 
شرایط امباپه در تیم ملی را غیرعادی 
توصیف کرده‌اند و بر این باور هستند که 
او وظایف باشگاهی خود را بر وظایفش در 
تیم ملی ترجیح می‌دهد. اما دشان در 
پاسخ به این انتقادات از ستاره تیمش 
دفاع کرده و گفته این تصمیم بهترین 

کاری بود که برای هر دو طرف انجام شده 
است. دشان که از سال 2012 مربی تیم 
ملی فرانسه است، می‌گوید او و امباپه 
به این نتیجه رسیده‌اند که سامت 
بازیکن باید در اولویت باشد: »از نظر من 
مهم‌ترین مسأله منافع بازیکن است. 
من خیلی خوب می‌دانم او نمی‌خواهد 
علیه باشگاهش اقدامی کند درست مثل 
تیم ملی‌اش. اما در یک مقطع با بررسی 
شرایط، شما به این نتیجه می‌رسید که 
منافع بازیکن را در نظر بگیرید و کار را 
برایش سخت نکنید.« دشان درباره تعادل 
در رابطه باشگاه و تیم ملی توضیح داد و 
اینکه رئال مادرید در موقعیتی است که 
می‌خواهد امباپه در مسابقات کلیدی‌اش 
آمادگی کامل داشته باشد: »خود من 
هم دوست ندارم ریسک کنم، من مربی 
باشگاهی بوده‌ام و دوست دارم وقتی 
بازیکنانی هستند که می‌توانند جای 
بازیکن من را پر کنند و مشکلی هم 
پیش نیاید، روی سامت بازیکنم ریسک 
نکنم. برای حفظ سامت و در اوج بودن 
بازی‌های امباپه در بلندمدت، این تصمیم 

ضروری بود.«

گزارش یک

سیدعلی بلند نظر
روزنامه‌نگار

هاورتز باید نگران باشد

اونداف، ستاره جدید آلمان
توقف هلند در شب برخورد لیورپولی‌ها

اولین کارت قرمز فان دایک

دنیز اونداف برای خودش در ترکیب تیم ملی آلمان جایگاهی پیدا کرده است 
هرچند کمی دیر. مهاجم نوک 28ساله اشتوتگارت در بازی جمعه‌شب در زنیکا 
مقابل بوسنی‌وهرزگووین قرار گرفت و نیم‌ساعت طول کشید تا اثرش را بگذارد. 
پاس عالی فلورین ویرتز به گل اول میهمان مبدل شد. بلافاصله تیم کلایندینست 

به گل دوم رسید که گلش به دلیل آفساید مردود شد اما اونداف روی 
سانتر عالی ماکسیمیلیان میتلشتات اشتباه نکرد و در دقیقه 

36 گل دوم را زد. ادین ژکو یکی از گل‌ها را برگرداند و 
هر دو تیم فرصت رسیدن به گل‌های دیگری را 

داشتند اما آلمان در نهایت برنده شد و با 
هفت امتیاز از سه بازی در صدر جدول 
گروه3 لیگ A ملت‌های اروپا قرار گرفت 
تا در مسیر صعود به یک‌چهارم نهایی 

باشد. زوج اونداف در خط حمله اشتوتگارت، 
ارمدین دمیروویچ می‌توانست بازی را به تساوی 

بکشاند وقتی میهمان تنها یک گل زده بود. اما مهاجم 
بوسنیایی اشتوتگارت فرصت را از دست داد، اگر این اتفاق می‌افتاد 

شاید داستان دیگری برای این بازی رقم می‌خورد. دو مهاجم نوک تیم 
ملی آلمان، نیکلاس فولکروگ و کای هاورتز به دلیل مصدومیت در اختیار 
یولیان ناگلزمان نبودند و اونداف از فرصت بهترین استفاده را برده است، 
او بیش از تعداد حضورش در ترکیب اصلی آلمان موفق به گلزنی شده، 
فقط دو بار از ابتدا در زمین بوده و سه گل زده است. او که در این دیدار 
فاصله‌ای با نخستین هت‌تریک ملی‌اش نداشت، در مجموع در پنج بازی 
ملی سه گل زده و یک پاس گل داده و در تیم ملی و باشگاهی روی هم 9گل 
در این فصل زده است، شاید او نفر اول خط حمله آلمان باشد. آلمان 
در بازی بعدی خود فرداشب میزبان هلند است که با پنج امتیاز در رده 
دوم گروه قرار دارد و این بازی می‌تواند تعیین‌کننده تیم صدرنشین گروه 
باشد. بوسنی هم میزبان مجارستان است که دو امتیاز دارد و در رده سوم 
قرار دارد، تیم سوم گروه به پلی‌آف سقوط-بقا می‌رود و تیم چهارم به 

B سقوط می‌کند. لیگ 

در شب توقف هلند در مجارستان، 
ویرجیل فان‌دایک اخراج شد. میزبان 
با گل نیمه اول رولاند سالای پیش بود 
اما مدافع لیورپول به فاصله سه دقیقه 
دو کارت زرد گرفت، اولی به خاطر اعتراض 
و دومی به خاطر خطا روی کوین سوبوت. 
این نخستین کارت قرمز فان‌دایک در تیم 
ملی هلند بود اما کمی بعد از اخراج 
او، تیم ده نفره با ضربه سر دنزل 
دامفریس روی ضربه ایستگاهی 
به گل تساوی  کودی خاکپو 
از  تا قبل  رسید. فان‌دایک 
اخراج از 152پاس، 145تا را 
به مقصد رسانده بود و این 
فاصله زیادی با کل تیم 
مجارستان نداشت که 
173پاس  مجموع  در 
صحیح داشتند. مدافع 
اول  نیمه  در  33ساله 
شت  ا د صحیح  9پاس  9
که 50تا از کل تیم مجارستان بیشتر 
بود. فان دایک حالا از بازی مقابل 
آلمان محروم است و هفته آینده را 
به طور کامل برای مسابقه با چلسی 
استراحت می‌کند. فان‌دایک بعد از 
مسابقه به عملکرد داور روی اخطار 
اولش اعتراض داشت. دونیل مالن 
قصد حمله به دروازه میزبان برای 
رسیدن به گل تساوی را داشت 

که داور بازیکن خاطی را جریمه نکرد و 
با اعتراض شدید کاپیتان هلند مواجه 
شد. فان‌دایک گفت: »از کارت زرد اول 
عصبانی هستم، می‌گویند کاپیتان تنها 
کسی است که می‌تواند با داور صحبت 
کند، من جلو رفتم، ناراحت بودم اما 
اصاً خشمگین نبودم. خیلی مؤدب 
بودم، چون بازیکن آنها برای توپ نرفت. 
اگر حتی کاپیتان هم نتواند حرف بزند، 
کار سخت می‌شود.« رونالد کومان هم 
گفت: »علت تصمیم داور را درک نکردم، 
فکر می‌کنم برای اعتراض کاپیتان به 
به توافق رسیده‌ایم، خطا روی  داور 
مالن می‌توانست با کارت قرمز همراه 
شود، او به توپ کاری نداشت.« هلند 
در بازی فرداشب مقابل آلمان می‌تواند 
از میزبانش پیش بیفتد و صدر جدول 
را در اختیار بگیرد یا از این تیم پنج 
امتیاز عقب بیفتد و دومی و صعودش به 
یک‌چهارم نهایی هم با خطر مواجه شود 
اما کومان قصد ندارد بازیکن جدیدی 
را برای این بازی دعوت کند. این بازی 
برای لیورپولی‌ها اهمیت زیادی داشت 
چون چهار نماینده در آن داشتند، سه 
تا برای هلند و یکی برای مجارستان. 
غیر از فان‌دایک و خاکپو، رایان گراونبرخ 
هم هلندی است و آن طرف، دومینیک 
سوبوسای بازوبند کاپیتانی مجارها را در 

دارد. اختیار 

M U N D O
        1

یامال عصای خدا را دارد

لوئیس دلافوئنته سرمربی تیم ملی اسپانیا به تمجید 
از لامینه یامال ستاره جوان تیم ملی این کشور پرداخته 
است. روزنامه موندو دپورتیوو با چاپ عکسی از دلافوئته 
بخش‌هایی از مصاحبه او را روی جلد برده است. سرمربی 
اسپانیا گفته: »لامینه با عصای خدا لمس می‌شود« که 

معنی‌اش این است که لامین نظرکرده خداست.

G A Z Z E T T A
        2

اینزاگی می‌ماند

روزنامه ایتالیایی گاتزتا تصویری از سیمونه اینزاگی 
سرمربی اینتر را روی جلد برده و تیتر »اینتر با 
اینزاگی« را در مورد آن به کار برده است. این روزنامه 
نوشته تکنیسین آبی‌ها قصد دارد با نراتزوری ادامه 
دهد و با این تیم به موفقیت‌های بیشتری برسد. 

اینزاگی قصد جدایی ندارد.

مطبوعات جهان

 فائزه زمانی/ دختران روئینگی یک طلا 
و 2 نقره از آب‌های سمرقند صید کردند. 
درحالی که ملی‌پوشان ایران در 6 ماده 
مسابقات قهرمانی آسیا فینالیست شده 
بودند، با برگزاری رقابت پایانی روئینگ 
تکنفره سبک وزن و سنگین وزن دختران 
و همچنین قایق 4 نفره زنان، تیم ملی یک 

طا و 2 نقره کسب کرد.
زینب نوروزی المپین قایقرانی ایران که 
قبل از این با پشت‌سر گذاشتن حریفانی 
از قزاقستان و هنگ‌کنگ خود را به فینال 
رسانده بود، در رقابت پایانی هم با تعقیب 
تایلند،  ازبکستان، ویتنام،  قایقرانان 
قزاقستان و هنگ‌کنگ با زمان 8:02:721 
به عنوان اولین قایق خط پایان را رد کرد 

تا با صید طلا بر بام آسیا بایستد.
همچنین فاطمه مجلل که در دور مقدماتی 
روئینگ تکنفره سنگین وزن در مصاف با 
رقبایی از عربستان، چین‌تایپه و قزاقستان 
به دیدار پایانی راه یافته بود، در فینال 

این ماده با پشت‌سر گذاشتن قایقرانان 
ازبکستان، چین، چین‌تایپه، هنگ‌کنگ 
و ژاپن بعد از نماینده قدرتمند چین نقره 

گرفت تا نایب قهرمان آسیا شود.
تیم روئینگ 4 نفره دختران هم با ترکیب 
زینب نوروزی، فاطمه مجلل، کیمیا زارعی 
و مهسا جاور بعد از رقابت با قایق‌های 
سنگاپور، هنگ‌کنگ، ازبکستان، چین 
و قزاقستان در دور مقدماتی و صعود 
به فینال، در رقابت پایانی قایق‌های 
چین‌تایپه، ازبکستان، ویتنام و قزاقستان 
را پشت‌سر گذاشت اما از پس قایقرانان 
چین برنیامد تا با زمان 6:56:550 دومین 
نقره ایران را از آب‌های سمرقند دشت 

. کند
درحالی که تیم روئینگ ایران در المپیک 
توفیق چندانی نداشت و با حواشی زیادی 

روبه‌رو بود، حالا روئینگی‌ها در اولین 
مأموریت جدی خود بعد از پاریس، 

به آب زدند که تا به اینجا عملکرد 

مطلوبی داشته و موفق به کسب 3 مدال 
شدند. البته که این پایان کار تیم ملی 
در ازبکستان نیست و قایقرانان امروز 
هم در 3 ماده قایق‌های خود را به آب 
می‌اندازند که طبق برنامه فاطمه مجلل 
و کیمیا زارعی باید در فینال روئینگ 
دونفره سنگین وزن و زینب نوروزی و کیمیا 
زارعی در دونفره سبک وزن و همچنین 
امیرحسین محمودپور در رقابت پایانی 
روئینگ تکنفره سبک وزن مردان مجدداً 
پارو بزنند تا تیم ملی با مدال‌های 

بیشتری آب‌های سمرقند را ترک کند.
این آخرین‌باری است که تیم ملی روئینگ 
زیرنظر فدراسیون قایقرانی به مسابقات 
اعزام می‌شود و با تصمیم وزارت ورزش و 
جوانان از این به بعد این رشته فدراسیونی 
جداگانه خواهد داشت که به سرپرستی 
محسن شادی قهرمان سابق و دارنده 
طای بازی‌های آسیایی گوانگجو 

اداره خواهد شد.

سه مدال خوشرنگ دختران روئینگ در آسیاسه مدال خوشرنگ دختران روئینگ در آسیا

 صید طلا صید طلا

نوشاد عالمیان، ملی‌پوش تنیس روی 
میز ایران با شکست برابر بازیکن ژاپن 
از صعود به مرحله یک چهارم نهایی 

قهرمانی آسیا- قزاقستان بازماند.
ز  ا بعد  ن  ما ر کشو ز  پینگ‌پنگ‌با
شکست حریف سریلانکایی در مرحله 
یک هشتم نهایی مقابل نفر پنجم 
رنکینگ جهان از چین قرار گرفت 
و توانست در یک بازی تماشایی این 
رقیب آسیای شرقی را 3 بر صفر 

مغلوب کند. بعد از این برد بزرگ 
نوشاد سهمیه جهانی را هم به خود 
اختصاص داد. اما بازیکن المپیکی 
ی  بت‌ها رقا مه  ا د ا ر  د ن  کشورما
قهرمانی آسیا رقیب هیروتو شینوزوکا 

ژاپنی با رنکینگ 44 جهان شد.
عالمیان در گیم نخست ۱۶ بر ۱۴ پیروز 
شد و بازی در گیم دوم با حساب ۱۱ بر 
۹ به سود حریف ژاپنی ادامه یافت. 
در دست سوم این بازی، عالمیان 
مقتدرانه ۱۱ بر ۵ پیروز شد و در گیم 
چهارم این بازی، حریف ژاپنی نوشاد 
بود که توانست۱۱ بر ۹ به برتری دست 
یابد و همه چیز در عدد دو برابر شد.

در گیم سرنوشت‌ساز پنجم، بازی 
نزدیک و پایاپای پیش رفت اما سرعت 
بالای بازیکن ژاپنی باعث شد در 
لحظات آخر بازی به نفع این حریف 
قدرتمند به پایان برسد و بازی با 
نتیجه ۱۱ بر ۷ به سود هیروتو شینوزوکا 
خاتمه یافت تا در مجموع این بازی 
۳ بر ۲ به سود ژاپن به پایان برسد.
در این دیدار هر چند نوشاد عالمیان 
خیلی خوب عمل کرد ولی نتوانست 
مانع باختش شود و از صعود به 
یک چهارم نهایی بازماند. جمیل 
لطف‌الله نسبی، سرمربی تیم ملی 
تنیس روی میز در پایان مسابقات 

قهرمانی آسیا برای ایران گفت: »در 
این دوره اتفاقات خوبی رقم خورد 
و نشان دادیم جوانان آینده‌داری در 
تیم ایران هستند که آینده این رشته 
را روشن نگه می‌دارند. به نظرم برد 
بنیامین فرجی مقابل چین قهرمان 
جهان و المپیک اتفاق بزرگی بود. 
بنیامین با ارائه بازی خوب، شجاعانه 
و جسورانه فراتر از سنش ظاهر شد. 
آینده بنیامین بسیار روشن و درخشان 
است. البته باید برنامه‌ریزی برای 
او شود تا بتوانیم سطح فنی‌اش را 
ارتقا دهیم و همین روند رو به رشد 

را ادامه دهد.«

او درباره عملکرد نوشاد عالمیان 
در این رقابت‌ها هم بیان کرد: 

»بازی‌های نوشاد هم بسیار نزدیک 
بود و او میلیمتری برابر حریف خود 

باخت. برابر لیانگ نفر پنج جهان 
خیلی خوب جنگید و توانست 

برنده از میدان بیرون بیاید 
ولی مقابل بازیکن ژاپنی 

چکی  کو ت  ها شتبا ا
داشت که عامل 

نتیجه  واگذاری 
لی  و  . شد
لم  شحا خو

که سهمیه جهانی گرفت.«

 نتایج نه چندان خوب پینگ‌پنگ و تنها یک سهمیه جهانی

نوشاد سهمیه گرفت، بنیامین همه را شگفت‌زده کرد
پریسا غفاری

روزنامه‌نگار


